DIÁRIO OFICIAL Nº 35.656  35Sexta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 109/2023 DECORRENTE DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/1299341.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: DIAMED LATINO AMÉRICA S. A, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 71.015.853/0001-45 com sede na Rua
Alfredo Albano da Costa, 100 Distrito Industrial de Lagoa Santa - MG,
neste ato representada por seus representantes legais FLÁVIO TEIXEIRA
DE SOUZA, portador da Cédula de Identidade nº. 28.458.5981 expedida
pela SSP/SP, CPF/MF sob o nº. 268.288.468-77, e MARCO TULIO DE SOU-
ZA MOURÃO, portador da Cédula de Identidade nº MG-8.884.328 SSP/MG
inscrito no CPF/MF sob o CPF: 040.935.566-60, doravante denominada
CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE INSUMOS
PARA OS TESTES IMUNO-HEMATOLÓGICOS EM GEL-CENTRIFUGAÇÃO
PARA DOADORES, RECEPTORES DE SANGUE, PACIENTES E TRANSPLANTE
DA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E UNIDADES DA HEMORREDE COM CESSÃO
DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS À FUNDAÇÃO
HEMOPA, conforme descrito no Termo de Referência, parte integrante des-
te instrumento contratual.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses contados
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
PROJETO ATIVIDADE: 10302150782930000
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 2.131.946,46
(dois milhões cento e trinta e um mil novecentos e quarenta e seis reais e
quarenta e seis centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Maria Onezima Souza, responsável pela Gerência de Almoxari-
fado - GERAP, tendo como Fiscal Técnica a servidora Letícia Nóbrega Gui-
marães, responsável pela Gerência de Imunologia Eritrocitária - GEMER da
Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 Dezembro de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Flávio Teixeira De Souza - DIAMED LATINO AMÉRICA S. A - Contratada
Marco Tulio De Souza Mourão - DIAMED LATINO AMÉRICA S. A – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 1026158

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1530/2023, De 22 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1437216.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente
A Viagem Para Realização Da Campanha Externa Prevista Para O Dia:
12/12/2023, Na Deltamaq – Ananindeua, A Fim De Fornecer Apoio Técnico.
 Carlos Augusto Cunha Lima, Cpf: 750.343.442-20, Cargo: Ag. De Artes
Práticas, Matrícula: 57226347, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do
Pará - Hemopa - Pará, 22 De Dezembro De 2023.
Paulo Andre Castelo Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1026148

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1320/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
de 07 de novembro de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de janeiro/2024.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54188496-1 Abraao Piza Galucio 2021/2022 02/01/2024 a
31/01/2024 GETRA

57233713-5 Adriana Miranda Pinheiro 2021/2022 02/01/2024 a
31/01/2024 GEREN

54196595-1 Alessandra Menezes da C. Leite 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 OUVIDOR

5594073-1 Álvaro Luiz Serrão dos Santos 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GEINE

35157-2 Álvaro Vitorio da Silva 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GEDOI

57204742-1 Andrea de Jesus Andrade Froes 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GEREN

5877377-2 Andes Ken Nagahama 2022/2023 02/01/2024 a
16/01/2024 HENCA

5877377-2 Andes Ken Nagahama 2022/2023 01/02/2024 a
15/02/2024 HENCA

57230628-2 Andreia Pires da Silva 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 BSCUP

5600332-2 Anna Angélica Bezerra Bastos 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 HENAB

54192646-2 Antônia Pinheiro do Nascimento 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 HENCA

2019515-1 Antônio Carlos do Vale Tenório 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GEMER

7000448-1 Antônio Eduardo Xavier de Sá 2021/2022 02/01/2024 a
31/01/2024 GETRA

54195548-1 Antônio Fernandes Costeira Neto 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GEFIN

5943206-1 Barbara A. Ruela de Azevedo Ruivo 2021/2022 02/01/2024 a
31/01/2024 GEHES

54191521-2 Bernadete Reis Rodrigues 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GERAC

5941085-2 Brenda Botelho Pinheiro 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 AJUR

54189144-1 Carlos Alexandre Oliveira dos Santos 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GETRA

5121760-2 Catia Regina Henrique Mendes 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GEDIH

55587950-2 Cecilia Mina Watanabe 2021/2022 02/01/2024 a
31/01/2024 GETRD

8002444-2 Claudia Chamie Chaves 2020/2021 02/01/2024 a
31/01/2024 GEGOR

57208158-1 Cristiane Coldebella Gouveia 2021/2022 02/01/2024 a
31/01/2024 HENAL

57209130-1 Dagma do Socorro Dominice Coelho 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 HENRE

5949440-1 Daniela Gibson Rodrigues 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GELES

57193877-1 Dayse dos S. Bitencourt de Araújo 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 HENAB

54190832-2 Debora Maria Lima de Andrade 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GEAPE

54194886-1 Denes Melo de Aguiar 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 CHR-SAN

7000057-1 Dirce Caetano dos Santos 2020/2021 02/01/2024 a
31/01/2024 CHR-MAB

7000120-1 Edileuza Barroso Lopes 2020/2021 02/01/2024 a
31/01/2024 GEMAN

5892518-1 Edna Maria Silva de Sousa 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GEHEM

57191712-2 Elaine Augusta dos Santos S. Queiroz 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 CHR-SAN

54194989-1 Elias Serruya 2020/2021 02/01/2024 a
31/01/2024 HENAB

5799996-2 Eliene Ayan Neves 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GETRD

5949453-1 Fabio José Garcia Chada 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GEMER

54194099-2 Fabricio Leite da Silva 2022/2023 17/01/2024 a
31/01/2024 GEPRO

54194099-2 Fabricio Leite da Silva 2022/2023 15/02/2024 a
29/02/2024 GEPRO

54189236-1 Francisco de A. Barreto de Carvalho 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GETRA

57201221-2 Gleisiane Goes Nobre 2021/2022 02/01/2024 a
31/01/2024 GEHEM

5946644-1 Hildefraneide Bezerra Lima 2021/2022 02/01/2024 a
31/01/2024 CPL

2019469-1 Hilma Nazaré Mendes Bezerra 2022/2023 02/01/2024 a
31/01/2024 GEDIH

5892635-1 Ian Carlos Gomes de Lima 2021/2022 02/01/2024 a
16/01/2024 CHR-MAB

5892635-1 Ian Carlos Gomes de Lima 2021/2022 16/12/2024 a
30/12/2024 CHR-MAB

5466300-2 Ilka da Silva Rosa 2018/2019 15/01/2024 a
29/01/2024 COHEM

5466300-2 Ilka da Silva Rosa 2018/2019 15/03/2024 a
29/03/2024 COHEM